АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         05.06.2018 г  № 133-п

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
            На основании поступившего заявления от Крупниной Ольги Михайловны, с целью обсуждения и выявления мнений жителей МО Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, «Положением о публичных слушаниях на территории МО Караванный сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 г № 3, «Правилами землепользования и застройки муниципального образования Караванный сельсовет», утвержденного Решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет 12 февраля 2014 года №144, руководствуясь Уставом МО Караванный сельсовет:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м, расположенного по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17,  принадлежащего Крупниной О.М.  на праве собственности  в части:

- минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в течение 10 рабочих дней с момента его принятия, и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                 Н.А. Тартышев
  Разослано:землепользователю-3 экз., в архитектуру Оренбургского района, прокуратуре района, в дело.
 Приложение №1

       к постановлению администрации МО Караванный сельсовет от

 05.06.2018 г № 133-п «Об утверждении заключения о результатах       публичных слушаний вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
Заключение

о результатах публичных слушаний вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
             На основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, «Положения о публичных слушаниях на территории МО Караванный сельсовет», утвержденного Решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 г № 3, «Правилами землепользования и застройки муниципального образования Караванный сельсовет», утвержденного Решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет 12 февраля 2014 года №144, постановлением администрации МО Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26.04.2018 г № 104-п «О проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», а так же в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории МО Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 05 июня 2018 года в 12.00 часов в здании актового зала центральной конторы, расположенной по адресу п. Караванный, ул. Советская, 10 – состоялись публичные слушания «вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956 по ул. Механизаторов в части минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв. для размещения объекта –магазин.
        В целях информирования населения и организаций о проведении публичных слушаний, на официальном сайте администрации МО Караванный сельсовет, а также в библиотеке п. Караванный, расположенной по адресу п. Караванный, ул. Советская 10, путем размещения текстовой информации, в газете «Сельские вести», было обнародовано постановление администрации МО Караванный сельсовет «О проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», а так же информация о времени, месте, теме публичных слушаний.

        В публичных слушаниях приняли участие 18 человек, в том числе: заместитель главы муниципального образования Караванный сельсовет Уразова Ольга Евгеньевна, члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, депутаты Совета депутатов МО Караванный сельсовет.

        Протокол публичных слушаний от 05.06.2018 года по  вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956 по ул. Механизаторов в части минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
, подписан председательствующим публичных слушаний – заместителем главы администрации МО Караванный сельсовет Уразовой О.Е.

        При подведении итогов публичных слушаний учтены выступления участников публичных слушаний.
        На основании представленной информации и полученных разъяснений участниками публичных слушаний большинством голосов принято решение:

Одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  по ул. Механизаторов в части:

- - минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
____________
П Р О Т О К О Л

Проведения публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956 по ул. Механизаторов в части минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
Дата проведения          -         05 июня 2018 г

Время проведения       -         12 час.

Место проведения       -          администрация МО Караванный сельсовет

Присутствовало           -          18    человек

Председательствующий: Уразова Ольга Евгеньевна – заместитель главы МО Караванный сельсовет

Секретарь собрания: Доскарина Айгуль Бекбулатовна –ведущий специалист МО Караванный сельсовет

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Рассмотрение заявления Крупниной Ольги Михайловны на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м, расположенного по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17,  принадлежащего Крупниной О.М.  на праве собственности  в части:

 - минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
СЛУШАЛИ: Доскарину А.Б.  – специалиста  МО Караванный сельсовет, которая пояснила, что заявлений и возражений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м, расположенного по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17 не  поступало.
Она пояснила, что в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, «Положением о публичных слушаниях на территории МО Караванный сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 №3, «Правилами землепользования и застройки МО Караванный сельсовет», утвержденных Решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет 12 февраля 2014 года № 144, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м, расположенного по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17 подлежит обсуждению на публичных слушаниях.
1) земельный участок с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м расположен по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17,  принадлежит Крупниной О.М.  на праве собственности. Охранная зона ЛЭП соблюдена.
1. Крупнина О.М.,  которая пояснила, что отступы до дороги сохраняются, охранные зоны ЛЭП и газопровода  соблюдены.
2. Уразова О.Е. вынесла вопрос на голосование. За – 18 человек, воздержались – 0 человека, против – 0 человека
РЕШИЛИ: Большинством голосов предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1101003:956  площадью 144 кв.м, расположенного по адресу: п.Караванный, ул. Механизаторов, участок № 17,  принадлежащего Крупниной О.М.  на праве собственности  в части  - минимальной площади земельного участка с 600 м.кв. до 144 м.кв.для размещения объекта –магазин.
Председатель собрания:                                                              О.Е. Уразова
Секретарь собрания                                                                     А.Б. Доскарина